106 e 107 da Lei n.º 14.133/21 bem como previsão contida na cláusula décima, 
subitem 10.1 do contrato em comento, contemplando-se o período de 01/02/2025 a 
01/02/2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total previsto neste Termo Aditivo perfaz a monta de R$ 4.200.000,00 
(quatro milhões e duzentos mil reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

3.1. As despesas decorrentes do objeto deste instrumento correrão à conta da dotação 
orçamentária abaixo discriminada: 

007100.1030200442.096 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS A INSTITUIÇÕES SEM FINS